
Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 05/08/2020. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

Jornal Oficial
do Município de Tamarana

Tamarana, 05 de agosto de 2020 Edição 1.451 - Ano XV - Semanal

PORTARIAS
PORTARIA Nº 103 DE 05 DE AGOSTO DE 2020

O PREFEITO MUNICIPAL DE TAMARANA, 
ESTADO DO PARANÁ no uso de suas atribuições 
legais, 

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder ao servidor Paulo Graciano da Silva, 
matrícula 888020, portador da Cédula de Identidade 
RG nº 5.021.873-2/PR e do CPF 535.109.769-91, - 
(01) – uma diária – no valor de R$ 600,00 (seiscentos 
reais), para viagem à Cidade de Curitiba - PR, levar 
documentos ao Instituto Nacional de Colonização 
e Reforma Agrária – INCRA, sobre Cancelamento 
de Inscrição do CCIR da Matrícula 47.214 -  Parque 
Industrial, nos dias 05/08/2020 a 06/08/2020 em 
conformidade com a Lei Municipal n.º 153/2000 e com 
o Decreto Municipal nº 041/2018.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.

Edifício da Prefeitura Municipal de Tamarana, 05 de 
agosto de 2020.

ROBERTO DIAS SIENA
Prefeito



Tamarana, 05 de agosto de 2020 Edição 1.451 - Ano XV - Semanal - Página 2

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 05/08/2020. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

ANEXOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO 
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

031/2020
PROCESSO Nº 104/2020

Encontra-se aberto na Secretaria Municipal de 
Administração da Prefeitura Municipal de Tamarana, 
o EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO – 
REGISTRO DE PREÇO nº 031/2020, Processo nº 
104/2020, MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO 
POR LOTE.

Objeto: A presente licitação tem como objeto Registro 
de Preços para a contratação de Empresa para futuras 
aquisições de medicamentos em geral, por meio de 
oferta de maior porcentagem de desconto sobre a 
tabela CMED – (CAMARA DE REGULAÇÃO DO 
MERCADO DE MEDICAMENTOS) no período 
de 12 (doze) meses, conforme descrito no Termo de 
Referência, Anexo I, presente Edital. 

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS A PARTIR: 
Das 13:00 horas do dia 06/08/2020, até às 08:30 horas 
do dia 19/08/2020. 
INICIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇO: ÁS 
09:00 horas do dia 19/08/2020
Local: www.bnc.org.br “Acesso Identificado” 

O Edital, em inteiro teor, estará à disposição dos 
interessados no Portal da Transparência da Prefeitura 
ou no SITE www.tamarana.pr.gov.br

Quaisquer informações poderão ser obtidas no 
endereço acima.

Tamarana - PR, 05 de Agosto de 2020.

ROBERTO DA SILVA
Secretário de Administração

E X T R A T O  D E  C O N T R A T O
REF.: CONTRATO Nº 115/2020 DE 03/08/2020.

DISPESNSA DE LICITAÇÃO Nº 056/2020.
PROCESSO Nº 099/2020.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAMARANA.

CONTRATADO: ÁGUA LIMPA POÇOS 
ARTESIANOS LTDA.

O OBJETO DO PRESENTE CONTRATO 
CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE 
OBRA DE CONSTRUÇÃO DE 01 (UM) POÇO 
ARTESIANO PROFUNDO (PROFUNDIDADE 
120 METROS), COM DISPOSITIVO DE 
BOMBEAMENTO PARA RESERVATÓRIO, 
COM A INSTALAÇÃO E FORNECIMENTO DE 
TODOS OS EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS 
AO FUNCIONAMENTO, BEM COMO OS 
DOCUMENTOS DE LICENCIAMENTO E 
OUTORGA JUNTO AOS ÓRGÃOS AMBIENTAIS 
COMPETENTES, CONFORME TERMO DE 
REFERÊNCIA ELABORADO PELA SECRETARIA 
DE SAÚDE.

PELA EXECUÇÃO DA OBRA, OBJETO DO 
PRESENTE CONTRATO, A CONTRATANTE 
PAGRÁ A CONTRATADA O VALOR DE R$ 
31.696,00 (TRINTA E UM MIL, SEISCENTOS E 
NOVENTA E SEIS REAIS).

O PRAZO DE VIGÊNCIA SERÁ DE 90 (NOVENTA) 
DIAS, A PARTIR DA DATA DA ASSINATURA DO 
CONTRATO.

TAMARANA, 03 DE AGOSTO DE 2020.

ROBERTO DIAS SIENA
PREFEITO

ANEXOS CONTINUAM NA PRÓXIMA PÁGINA



Tamarana, 05 de agosto de 2020 Edição 1.451 - Ano XV - Semanal - Página 3

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 05/08/2020. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE TAMARANA
EXPEDIENTE

LEI nº 412 DE 06 SETEMBRO DE 2006 - Distribuição gratuita
PREFEITO MUNICIPAL: Roberto Dias Siena
Secretária de Fazenda: Bruna Silva Miranda

Jornalista responsável: Lucas Marcondes Araújo (MTB 10343/PR)
Redação e administração: Rua Izaltino José Silvestre, 643 - Centro

CEP: 86125-000. Tamarana - PR. Telefone: (43) 3398-1947
Site: www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial
E-mail: comunicacao@tamarana.pr.gov.br


